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Annotatsiya: O'zbek tilida: Ushbu maqolada zamonaviy tabiiy fanlar yutuqlarini 

tibbiy ta'lim tizimiga integratsiya qilishning ilmiy-nazariy asoslari va amaliy jihatlari tahlil 

qilingan. Maqolada molekulyar biologiya, genomika, bioinformatika, sun'iy intellekt va 

boshqa innovatsion texnologiyalarning tibbiy ta'lim jarayoniga kiritilishi masalalari ko'rib 

chiqilgan. Tadqiqot interdissiplinar yondashuv asosida olib borilgan bo'lib, tabiiy fanlar va 

tibbiyot o'rtasidagi integratsiya zarurligi asoslantirilgan. Maqolada virtual simulyatsiyalar, 

genomik tibbiyot elementlari, molekulyar diagnostika usullari va personallashtirilgan 

tibbiyot tamoyillarini ta'lim dasturlariga kiritish yo'llari taklif etilgan. Ilmiy adabiyotlar 

tahlili asosida xorijiy va mahalliy tajribalar o'rganilgan hamda O'zbekiston tibbiy oliy ta'lim 

muassasalari uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit so'zlar: tibbiy ta'lim, tabiiy fanlar, integratsiya, genomika, bioinformatika, 

sun'iy intellekt, molekulyar biologiya, personallashtirilgan tibbiyot, virtual simulyatsiyalar, 

interdissiplinar yondashuv. 
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Abstract: This article analyzes the scientific-theoretical foundations and practical 

aspects of integrating modern achievements of natural sciences into the medical education 

system. The issues of implementing molecular biology, genomics, bioinformatics, artificial 

intelligence, and other innovative technologies in the medical education process are 

examined. The research is conducted based on an interdisciplinary approach, substantiating 

the necessity of integration between natural sciences and medicine. The article proposes 

ways to incorporate virtual simulations, elements of genomic medicine, molecular 

diagnostic methods, and principles of personalized medicine into educational programs. 

Based on the analysis of scientific literature, foreign and domestic experiences are studied, 

and practical recommendations are developed for medical higher education institutions of 

Uzbekistan. 
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KIRISH: XXI asr tibbiyoti tabiiy fanlarning tez sur'atlar bilan rivojlanishi natijasida 

tubdan o'zgarmoqda. Genomika, proteomika, nanotibbiyot, sun'iy intellekt va molekulyar 

biologiya sohalaridagi yutuqlar zamonaviy tibbiyotning asosiy yo'nalishlarini belgilab 

bermoqda. Ushbu yangi bilimlar va texnologiyalarning tibbiy ta'lim tizimiga o'z vaqtida va 

samarali integratsiya qilinishi bo'lajak shifokorlarning professional kompetensiyalarini 

shakllantirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Jahon Sog'liqni Saqlash Tashkiloti 

ma'lumotlariga ko'ra, zamonaviy shifokor tabiiy fanlarning fundamental qonuniyatlarini 

chuqur bilishi va ularni amaliy faoliyatida qo'llay olishi zarur. Shu munosabat bilan, tibbiy 

ta'limni takomillashtirish va unga tabiiy fanlar yutuqlarini joriy etish dolzarb ilmiy-amaliy 

muammo hisoblanadi. 

O'zbekiston Respublikasida oliy tibbiy ta'limni isloh qilish va zamonaviylashtirish 

davlat siyosatining ustuvor yo'nalishlaridan biridir. Prezident farmoni va qarorlari doirasida 

tibbiy oliy ta'lim muassasalarida ta'lim sifatini oshirish, xalqaro standartlarga moslashish va 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish borasida keng ko'lamli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Biroq, tabiiy fanlar yutuqlarini tibbiy ta'limga tizimli integratsiya qilish jarayonida bir qator 

nazariy va amaliy muammolar mavjudligi kuzatilmoqda. Jumladan, o'quv dasturlarining 

zamonaviy talablarga to'liq javob bermasligi, pedagogik kadrlarning tabiiy fanlarning eng 

so'nggi yutuqlari bo'yicha malakasining yetarli emasligi, zamonaviy laboratoriya jihozlari 

va texnologik resurslarga bo'lgan ehtiyoj kabi masalalar hal etilishini talab qiladi [1]. 

Mazkur tadqiqot maqsadi tabiiy fanlar yutuqlarini tibbiy ta'limga integratsiya 

qilishning ilmiy-nazariy asoslarini ishlab chiqish, xalqaro tajribani o'rganish va O'zbekiston 

sharoitida amaliy tatbiq etish yo'llarini aniqlashdan iborat. Tadqiqot vazifalari 

quyidagilardan iborat: zamonaviy tabiiy fanlar yutuqlarining tibbiyot amaliyotidagi o'rni va 

ahamiyatini tahlil qilish; jahon tibbiy ta'lim tizimidagi ilg'or tajribalarni o'rganish va 

umumlashtirish; tabiiy fanlar bilimlarini tibbiy ta'lim dasturlariga kiritishning optimal 

modellarini ishlab chiqish; genomika, bioinformatika, sun'iy intellekt kabi zamonaviy 

texnologiyalarni ta'lim jarayoniga joriy etish mexanizmlarini yaratish; O'zbekiston tibbiy 

ta'lim tizimi uchun amaliy tavsiyalar va yo'riqnomalar tayyorlash. 

MATERIALLAR VA METODLAR: Tabiiy fanlar va tibbiyot o'rtasidagi bog'liqlik 

qadim zamonlardan ma'lum bo'lgan. Biroq, so'nggi yigirma yil ichida bu bog'liqlik yangi 

sifat bosqichiga ko'tarildi. Molekulyar biologiya, genetika va biokimyo yutuqlari tibbiyotni 

fundamental darajada o'zgartirdi. Insonning genomini to'liq dekodlash loyihasi 

tugatilganidan keyin tibbiyot genomik asosda shaxsiylashtirilgan davolash tomon yo'l oldi. 

Bu esa tibbiy ta'limga yangicha yondashuvni talab qilmoqda. Zamonaviy tibbiy ta'lim 

nazariyotchilari, jumladan Kuk va Irbi, tibbiy ta'limda integrativ yondashuvning 

muhimligini asoslab berdilar. Ular tabiiy fanlar, klinik fanlar va gumanitar fanlarning 

birgalikda o'rganilishi kelajak shifokorning tafakkur tarzini shakllantirishi kerakligini 

ko'rsatdilar. Bu fikrni Davidson va boshqalar o'z tadqiqotlarida yana-da rivojlantirib, tibbiy 

ta'limda vertikal va gorizontal integratsiyaning zarurligini isbotladilar. Vertikal integratsiya 

fundamental va klinik fanlarni bir vaqtda o'rganishni nazarda tutsa, gorizontal integratsiya 

turli tabiiy fanlar o'rtasidagi o'zaro bog'liqlikni ta'minlaydi [2]. 

Sun'iy intellekt va mashinali o'rganishning tibbiyotga kirib kelishi yangi texnologik 

kompetensiyalar talab qilmoqda. Esteva va boshqalarning tadqiqotlari ko'rsatadiki, chuqur 

o'rganish algoritmlari dermatologik kasalliklarni tashxislashda tajribali dermatologlar 

darajasida aniqlikka erishmoqda. Bu esa tibbiy talabalarni bioinformatika, ma'lumotlar 
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tahlili va mashinali o'rganish asoslari bilan tanishtirish zarurligini ko'rsatadi. Topol o'zining 

"Deep Medicine" asarida raqamli tibbiyot davrida shifokorlarning roli o'zgarishini va bu 

o'zgarishlarga mos ta'lim berish muhimligini ta'kidlaydi. 

Molekulyar diagnostika usullarining rivojlanishi, xususan, polimeraz zanjir 

reaktsiyasi (PCR), genomik sekvenirlash va proteomik tahlil usullari klinik amaliyotning 

ajralmas qismiga aylandi. Ko’plab olimlarning ishlarida molekulyar diagnostikaning 

ta'limdagi o'rni muhokama qilingan. Ular tibbiy talabalar ushbu usullarning nazariy asoslari 

va amaliy qo'llanilishini chuqur tushunishlari zarurligini ta'kidlaydilar. Bunday bilimlar 

infeksion kasalliklar, onkologiya, farmakogenetika va boshqa ko'plab sohalar uchun 

muhimdir [3]. 

Simulyatsion ta'lim zamonaviy tibbiy ta'limning muhim komponentidir. McGaghie 

va boshqalarning meta-tahlillari simulyatsion ta'limning samaradorligini isbotlaydi. Virtual 

va aralash reallik texnologiyalari anatomiya, fiziologiya va patologiyani o'rganishda yangi 

imkoniyatlar yaratmoqda. Pottle o'z tadqiqotida virtual reallikning anatomiya o'rganishda 

an'anaviy usullarga nisbatan qo'shimcha afzalliklarini ko'rsatdi. Xususan, murakkab fazoviy 

munosabatlarni tushunish va dinamik jarayonlarni vizualizatsiya qilishda virtual 

texnologiyalar yuqori samaradorlikka ega. 

Personallashtirilgan tibbiyot konsepsiyasi tabiiy fanlar yutuqlarining bevosita natijasi 

hisoblanadi. Hamburg va Collins personallashtirilgan tibbiyotni aniqlashda genomik 

ma'lumotlar, molekulyar biomarkerlar va individual xususiyatlarni hisobga olish zarurligini 

ta'kidladilar. Bu yondashuv tibbiy ta'limga genomika, farmakogenomika, epigenetika va 

tizimlar biologiyasi kabi fanlarni kiritishni talab qiladi. Ashley o'z ishida tibbiy 

kurrikulumda genomika bo'limlarini kengaytirish zarurligini asoslab berdi va amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqdi. 

O'zbekiston tibbiy ta'lim tizimida ham integratsiya jarayonlari kuzatilmoqda. 

Mahalliy olimlarning ishlarida tibbiy ta'limni zamonaviylashtirish, xalqaro standartlarga 

moslashish va innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish masalalari ko'rib 

chiqilgan. Biroq, tabiiy fanlarning eng so'nggi yutuqlarini tizimli ravishda tibbiy ta'limga 

kiritish bo'yicha maxsus tadqiqotlar yetarli emas. Aynan shu bo'shliqni to'ldirish mazkur 

tadqiqotning dolzarbligini oshiradi [4]. 

Ushbu tadqiqot kompleks metodologik yondashuv asosida olib borilgan. Tadqiqotda 

quyidagi metodlar qo'llanilgan: ilmiy adabiyotlarni tizimli tahlil qilish usuli, qiyosiy-tarixiy 

tahlil, kontentanaliz, ekspert so'rovlari, pedagogik kuzatish va statistik tahlil usullari. 

Xalqaro tajribani o'rganish maqsadida yetakchi tibbiy universitetlar (Harvard Medical 

School, Stanford School of Medicine, Johns Hopkins University, University of Cambridge, 

Karolinska Institute) ning o'quv dasturlari tahlil qilindi. Taqqoslash uchun Osiyo mintaqasi 

davlatlari (Yaponiya, Janubiy Koreya, Singapur, Hindiston) ning tibbiy ta'lim tizimlari ham 

o'rganildi. O'zbekiston Respublikasidagi tibbiy oliy ta'lim muassasalarining (Toshkent 

tibbiyot akademiyasi, Samarqand davlat tibbiyot universiteti va boshqalar) o'quv dasturlari, 

material-texnik bazasi va pedagogik jarayonlar tahlil qilindi. Pedagogik kuzatish tibbiy 

universitetlarning turli kurslarida olib borildi. Asosan, biokimyo, molekulyar biologiya, 

genetika va patologik fiziologiya fanlarini o'qitish jarayonida zamonaviy tabiiy fanlar 

bilimlaridan foydalanish darajasi baholandi. Kuzatish natijalari maxsus protokollar asosida 

qayd etildi va keyinchalik statistik tahlil qilindi.  
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NATIJALAR: Ilmiy adabiyotlar tahlili va empirik tadqiqotlar natijasida tabiiy fanlar 

yutuqlarini tibbiy ta'limga integratsiya qilishning bir necha muhim yo'nalishlari aniqlandi. 

Birinchi yo'nalish genomika va farmakogenomikani tibbiy kurrikulumga kiritishdir. 

Harvard Medical School tajribasiga ko'ra, genomika elementlari nafaqat birinchi kursda 

kirish sifatida, balki klinik fanlarni o'rganish davomida ham integrativ tarzda berilishi kerak. 

Bizning tadqiqotimiz shuni ko'rsatdiki, O'zbekiston tibbiy universitetlarida genetika fani 

asosan nazariy darajada o'qitiladi va zamonaviy genomik texnologiyalar haqida ma'lumot 

yetarli emas. 

Ekspert so'rovlari natijasida aniqlandiki, respondentlarning 82 foizi genomik tibbiyot 

elementlarini tibbiy ta'limga kiritish zarurligini tan oladi. Biroq, 63 foizi pedagogik 

kadrlarning bu sohada malaka oshirishi zarurligini ta'kidladi. Material-texnik bazaning 

noqulayligi ham muhim muammo hisoblanadi: respondentlarning 71 foizi zamonaviy 

genomik texnologiyalarni namoyish etish va amaliy mashg'ulotlar o'tkazish uchun zarur 

jihozlar yetishmasligini qayd etdi. Bu muammoni hal qilish uchun virtual laboratoriyalar va 

simulyatsion dasturlardan foydalanish taklif etiladi. Masalan, GenomeBrowser, UCSC 

Genome Browser va BLAST kabi dasturlar genomik ma'lumotlar bilan ishlashni o'rgatishda 

samarali vosita bo'lishi mumkin [5]. 

Ikkinchi muhim yo'nalish bioinformatika va ma'lumotlar tahlilini tibbiy ta'limga 

kiritishdir. Zamonaviy tibbiyot katta hajmdagi biologik ma'lumotlar (big data) bilan 

ishlashni talab qiladi. Tibbiy talabalar DNK sekvenslarini tahlil qilish, protein 

strukturalarini modellashtirish, molekulyar docking va farmakodinamika simulatsiyalarini 

amalga oshirish uchun bioinformatika vositalarini bilishlari zarur. Stanford Medical School 

tajribasida bioinformatika kursi barcha talabalar uchun majburiy hisoblanadi va ikkinchi 

kursdan boshlab klinik holatlar bilan bog'liq amaliy vazifalar beriladi. 

O'zbekiston tibbiy ta'limida bioinformatika alohida fan sifatida o'qitilmaydi. Bizning 

tahlilimiz ko'rsatadiki, bu yo'nalishni kiritish uchun ikki usul mumkin: alohida kurs sifatida 

yoki mavjud fanlar tarkibiga integratsiya qilish orqali. Ekspertlarning 58 foizi ikkinchi 

variantni ma'qul ko'rdi, chunki bu fundamental va klinik fanlar o'rtasidagi bog'liqlikni 

kuchaytiradi. Biokimyo, molekulyar biologiya va patologik fiziologiya kurslari ichida 

bioinformatik tahlil elementlarini kiritish tavsiya etiladi. Masalan, biokimyoda metabolik 

yo'llarni modellashtirish, molekulyar biologiyada gen ekspressiyasi ma'lumotlarini tahlil 

qilish, patologik fiziologiyada kasallik mexanizmlarini in silico tadqiq etish kabi amaliy 

mashg'ulotlar o'tkazilishi mumkin. 

Uchinchi yo'nalish sun'iy intellekt va mashinali o'rganish asoslarini tibbiy ta'limga 

kiritishdir. Radiologiya, dermatologiya, patologiya va boshqa ko'plab sohalar sun'iy 

intellekt texnologiyalaridan foydalanmoqda. Johns Hopkins University tajribasida "AI in 

Medicine" maxsus kursi yaratilgan bo'lib, unda talabalar mashinali o'rganish 

algoritmlarining asoslari, tibbiy tasvir tahlili, bashoratlovchi modellar yaratish va sun'iy 

intellektning etik jihatlari bilan tanishadilar. Karolinska Institute esa barcha tibbiy talabalar 

uchun "Digital Health and AI" kirish kursini joriy etdi [6]. 

O'zbekiston kontekstida sun'iy intellekt texnologiyalari hali keng qo'llanilmaydi. 

Bizning tadqiqotimiz shuni ko'rsatdiki, respondentlarning faqat 34 foizi sun'iy intellekt va 

uning tibbiyotdagi qo'llanilishi haqida yetarli ma'lumotga ega. Biroq, 89 foiz ekspert bu 

yo'nalishning kelajakda muhim ahamiyat kasb etishini tan oladi. Sun'iy intellektni tibbiy 

ta'limga bosqichma-bosqich kiritish tavsiya etiladi. Dastlab, kirish darajasidagi kurslar 
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orqali talabalarni asosiy tushunchalar bilan tanishtirish, keyin esa klinik fanlar doirasida 

konkret qo'llanmalar (masalan, EKG tahlili, radiologik tasvirlarni baholash, laborator 

natijalarni interpretatsiya qilish) ni o'rgatish maqsadga muvofiq. 

To'rtinchi yo'nalish molekulyar diagnostika usullarini chuqur o'rgatishdir. Zamonaviy 

laboratoriya diagnostikasi molekulyar darajadagi o'zgarishlarni aniqlashga qaratilgan. PCR, 

real-time PCR, immunohistokimyo, flow sitometriya, mass-spektrometriya va boshqa 

usullar klinik amaliyotning ajralmas qismiga aylangan. Cambridge University Medical 

School tajribasida molekulyar diagnostika alohida modul sifatida o'qitiladi va talabalar 

haqiqiy laboratoriya sharoitida amaliy ko'nikmalar egallaydilar. Bundan tashqari, virtual 

laboratoriyalar (masalan, Labster platformasi) orqali qimmat jihozlarsiz ham samarali ta'lim 

berish mumkin. 

O'zbekiston tibbiyot universitetlarida molekulyar diagnostika asosan nazariy darajada 

o'rgatiladi. Ekspertlarning 76 foizi talabalarning bu usullar bilan amaliy tanishuvining 

yetarli emasligini ta'kidladi. Muammo qisman material-texnik bazaning zaifligidan kelib 

chiqadi. Biroq, virtual simulyatorlar va video-demonstratsiyalardan foydalanish bu 

kamchilikni qisman bartaraf etishi mumkin. Bundan tashqari, tibbiyot universitetlari bilan 

ilmiy-tadqiqot markazlari va zamonaviy klinik laboratoriyalar o'rtasida hamkorlik yo'lga 

qo'yish tavsiya etiladi. Talabalar amaliyot davomida ushbu laboratoriyalarda staj 

o'tkazishlari va zamonaviy usullar bilan bevosita tanishishlari mumkin. 

Beshinchi yo'nalish personallashtirilgan tibbiyot tamoyillarini o'rgatishdir. 

Personallashtirilgan tibbiyot nafaqat genomik ma'lumotlarga, balki bemor hayot tarzi, atrof-

muhit omillari, mikrobiom va boshqa individual xususiyatlarga ham asoslanadi. O'zbekiston 

tibbiy ta'limida personallashtirilgan tibbiyot kontsepsiyasi hali keng ommaga ma'lum emas. 

Tadqiqotimiz shuni ko'rsatdiki, ekspertlarning faqat 28 foizi bu kontsepsiya bilan yaqindan 

tanish. Biroq, bu yo'nalishni rivojlantirish dolzarb hisoblanadi, chunki jahon tibbiyoti aynan 

shu tomon yo'l olmoqda. Personallashtirilgan tibbiyot elementlarini farmakologiya, 

terapiya, onkologiya va boshqa klinik fanlar o'qitishda aks ettirish tavsiya etiladi. Masalan, 

farmakologiyada farmakogenomik prinsiplar asosida dori tanlash, onkologiyada molekulyar 

tumor profillashtirish asosida target terapiya belgilash kabi mavzular kiritilishi mumkin [7]. 

Oltinchi yo'nalish nanotexnologiyalar va nanomeditsina asoslarini tibbiy ta'limga 

kiritishdir. Nanotibbiyot dori yetkazish tizimlari, diagnostik nanodetektorlar, nanorobotlar 

va regenerativ tibbiyotda qo'llanmalar yaratmoqda. Massachusetts Institute of Technology 

va Harvard University birgalikda yaratgan Harvard-MIT Health Sciences and Technology 

programmasi nanotibbiyot bo'yicha maxsus kurslarni o'z ichiga oladi. Talabalar 

nanomateriallarning biologik tizimlarga ta'siri, nanopartikulyar dori tashuvchilar dizayni va 

klinik sinovlar metodologiyasi bilan tanishadilar. O'zbekiston tibbiy ta'limida 

nanotexnologiyalar mavzusi juda kam yoritilgan. Ekspertlarning 91 foizi bu yo'nalishda 

qo'shimcha ta'lim zarurligini ta'kidladi. Nanotibbiyot fundamental fizika, kimyo va 

biologiya bilimlarini talab qiladi, shuning uchun uni tibbiy ta'limga kiritish interdissiplinar 

yondashuvni kuchaytiradi. Biokimyo, farmakologiya va patologiya kurslariga nanotibbiyot 

elementlarini kiritish tavsiya etiladi. Masalan, nanopreparatlarning farmakokinetkasi, 

nanodiagnostika usullari va nanomateriallarning toksikologiyasi kabi mavzular o'rganilishi 

mumkin. 

Yettinchi yo'nalish tizimlar biologiyasi va tizimlar farmakologiyasi konsepsiyalarini 

o'rgatishdir. Tizimlar biologiyasi organizmni yaxlit tizim sifatida o'rganadi va gen, oqsil, 
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metabolit va to'qima darajalarida sodir bo'layotgan jarayonlar o'rtasidagi murakkab o'zaro 

ta'sirlarni matematikaviy modellashtiradi. Bu yondashuv kasallik mexanizmlarini 

chuqurroq tushunishga va yangi davolash maqsadlarini aniqlashga yordam beradi. 

University of Michigan tajribasida "Systems Biology and Medicine" kursi yaratilgan bo'lib, 

unda talabalar matematik modellashtirish, tarmoq tahlili va omik ma'lumotlarni integratsiya 

qilishni o'rganadilar. 

XULOSALAR VA TAVSIYALAR: Integratsiya modellarini tahlil qilishda ikkita 

asosiy yondashuv aniqlandi: vertikal integratsiya va gorizontal integratsiya. Vertikal 

integratsiya fundamental fanlarni klinik fanlar bilan bog'laydi va talabalar fundamental 

bilimlarning klinik amaliyotdagi qo'llanilishini ko'rishlari mumkin. Masalan, molekulyar 

biologiyada o'rganilgan gen ekspressiyasi mexanizmlari onkologiyada tumor biologiyasini 

tushunishda qo'llaniladi. Gorizontal integratsiya esa turli fundamental fanlar o'rtasidagi 

bog'liqlikni ta'minlaydi. Masalan, biokimyo, molekulyar biologiya va genetika bir-biri bilan 

chambarchas bog'liq bo'lib, ularni integrativ tarzda o'rganish samaraliroqdir. 

Team-Based Learning (TBL) ham integrativ ta'limda muhim rol o'ynaydi. Bu 

yondashuvda talabalar kichik guruhlarda ishlab, murakkab klinik vazifalarni birgalikda hal 

etadilar. Har bir guruh a'zosi turli fanlardan bilimlarni jalb qiladi va jamoaviy muhokama 

orqali optimal echim topiladi. Duke University School of Medicine TBL yondashuvini keng 

qo'llaydi va yuqori samaradorlik ko'rsatkichlariga erishgan. O'zbekiston kontekstida TBL 

kiritish pedagogik kadrlarning maxsus tayyorgarligini va o'quv xonalarining yangicha 

jihozlanishini talab qiladi [4]. 

Flipped Classroom (teskari sinf) modeli ham zamonaviy ta'limda keng 

qo'llanilmoqda. Bu modelda talabalar nazariy materiallar bilan uyda mustaqil tanishadilar 

(video-leksiyalar, interaktiv modullar orqali), sinfda esa amaliy mashg'ulotlar, 

muhokamalar va muammoli vazifalarni hal qilish amalga oshiriladi. Bu yondashuv 

talabalarning faol ishtirokini oshiradi va chuqurroq o'rganishga yordam beradi. Harvard 

Medical School va Stanford School of Medicine kabi yetakchi universitetlar flipped 

classroom modelini muvaffaqiyatli qo'llaydilar. O'zbekiston tibbiy universitetlari uchun bu 

modelni joriy etish video-leksiyalar, interaktiv platformalar va o'quv materiallarini 

raqamlashtirish orqali boshlash mumkin. 

Virtual va aralash reallik (VR/AR) texnologiyalari tabiiy fanlar yutuqlarini 

vizualizatsiya qilishda kuchli vosita hisoblanadi. Case Western Reserve University 

Microsoft HoloLens texnologiyasidan foydalanib, anatomiya o'qitishda yangilik yaratdi. 

Talabalar virtual 3D anatomik tuzilmalarni ko'rishlari, ularni turli burchaklardan 

o'rganarishlari va dinamik jarayonlarni kuzatishlari mumkin. Molekulyar jarayonlarni 

(masalan, DNK replikatsiyasi, oqsil sintezi, signal uzatish) vizualizatsiya qilish uchun ham 

VR/AR texnologiyalari samarali. O'zbekiston uchun ushbu texnologiyalarni joriy etish 

dastlab simulator markazlarida boshlanishi va keyinchalik kengaytirilishi mumkin. 

Massiv ochiq onlayn kurslar (MOOC - Massive Open Online Courses) platformalari, 

masalan, Coursera, edX, FutureLearn orqali dunyoning yetakchi universitetlari tabiiy fanlar 

va tibbiyot bo'yicha kurslarni taklif qilmoqda. Bu platformalar O'zbekiston tibbiy talablari 

uchun qo'shimcha ta'lim resursi bo'lishi mumkin. Masalan, Johns Hopkins University 

Coursera platformasida genomika bo'yicha kurslar, Stanford University mashinali o'rganish 

va tibbiy AI bo'yicha kurslar taklif qiladi. Tibbiy universitetlar ushbu resurslarni blended 

learning formatida qo'llashlari mumkin: talabalar onlayn kurslarni o'tib, mahalliy 
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o'qituvchilar esa qo'shimcha tushuntirish va mahalliy kontekstga moslashtirish bilan qo'llab-

quvvatlaydi. 
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